I. *Cornu* crudum resistit putredini, malignitatem corrigit, sudorem ciet, balsamum humanum corroborat. Hinc usus eius proficuus in variolis, morbi-lis, febrib. putridis & malignis, aliisque morbis

R.R. 3

morbis vbi sudore opus est. Incoqui potest decoctis, macerari in infusionibus, (quippe in substantia exhibitum, crudum ferè egeritur.

N. Commendatur collectum intra festiuitates Marie, i.e. inter 15. Augusti, & 8. Septembris.

P R A E P A R.

ex Cornu.

1. C.C. vestrum, v.l. 2. c. 43.

2. C. C. preparatum, fit ex vsto, quod cum ∇ cordiali l. a. laevigatur.

Vires. Vi sua siccante purredini resistit, fluxus alii sedat, vermes necat, sudores ciet, Medicinaque infantib. familiarissima.

Dosis à 3j. ad 3 β . & ultra.

3. C.C. philosophice calcinatum, vide l. 2. c. 43. Sudores ciet, morbis malignis confert.

Dosis ad 3 β .

4. Magisterium: Cornua raspata soluntur in \mathbb{X} , precipitantur per Ol. \mathfrak{P} vel \textcircled{P} i edulcoranturque ablutione cum \mathcal{T} . Hinc siccata servantur.

N. 1. Alij solunt cum spir. quo deinde rursus abstrahit, Magisterium in fundo relictum edulcorant. In abstraktione a. sp. \textcircled{P} i cautione opus est, ne se accensio, qua facile accidere alijs potest, damnum pariat. Cantim ergo procedunt, qui solutionis $\mathbb{Z}iv.$ affundunt ∇ fontan. mensur. 1. ac filtrant, filtratum que si opus sit instillando Ol. \mathfrak{P} precipitant.

N. 2. Alij solunt cum \mathbb{V} , precipitantque cum sp. \textcircled{P} i ac edulcorant.

N. 3. Magisterium precipitatum cum Ol. \mathfrak{P} flavescit, è contra cum Ol. aliquominevali. E. gr. \textcircled{P} i, enadit candidum.

5. Galredasen Gelatina. Vid. l. 2. c. 62.

6. Liquor seu spiritus. Vide l. 2. c. 70. & 81.

7. Oleum v.l. 2. c. 70.

N. Veri olei C.C. descriptionem vide in Kestler.

8 Sal volatile l. 2. c. 70.

Sunt qui Sal C.C. fixi $\mathbb{Z}ij$ cum ∇ rectificati $\mathbb{Z}j$. \mathfrak{P} aliquot (12.) digerunt, atque dein ∇ ad medicamentum abstrahunt, residuumque seruant. tenui-
lo Tinctura Salis C. C.

Dosis à gr.v. ad 3 β .

Extrallum. C. fit superfundendo segmentis cornuum cerui aque propriam & tincturam digestione men-
struū extrahendo.

9. ∇ . e. Typhis ceruinis. Hirsch. Kol-
ben ∇ .

10. Cornua Cerui nonella, sanguine adhuc succulentā, in frustula concide,
destillaque in MB aut VB vel per se,
vel cum paucō vino generoso, donec om-
nis liquor extillarit.

Vires. Utilissima est in febrib. ar-
dentib. malignis.

Dosis cochlear s. vel per se, vel cum
appropriata aliqua ∇ Hartm. in pract.
Senn. Inst.

10. Unguentum C. C. anodynū vid.
lib. 2.

II. Corium Ex corio fit cingulum,
quo mulierculæ vtuntur ad inguina
stringenda; uterinasque affectiones
compescendas.

Os cordis, Hirsch Kreutzlein, (est ar-
teriarum in basi, cordis concursus, qui
cum etate & in primis turgescentie
tempore durior fit & in Os degenerat.)
peculiariter cordi conuenit, idque à
malignitate tuetur, custodit partum &
prægnantib. mirè conductit.

IV. Genitali (Priapus) diureticum
est, Venerem stimulat, dysentericis
colique

CLASSIS I. DE ANIMALIB. 627

colique dolore correptis auxiliatur, Dator tūm tritum, tūm de cocto incoctum, vel & aquam qua genitale ablūtum est, exhibere conuenit.

V. Testiculi siccii è vino positi, concubitus cum voluptate excitant. Schvvenckfeld.

VI. Sanguis inassatus sartagine, dysenterias & cæliacor. profluuiia fistit; est & efficax contra toxica; commendatur ad dolores coxendicis & lateris (cum oleo decoctus).

PRÆPAR.

Etsi ex sanguine ceruino & hircino non minus ac ex sanguine humano elici queant Spiritus, Oleum, & simil. Inprimis tamen in usum Medicum accessitur:

Balsamus Antipodagricus paratus ad modum qui habetur de sanguine humano.

N. E diuersis animalibus si interiora viscera, videlicet pulmones, cor, atque hepar particulatum dissecta una cum sanguine macerentur, nobilior eorum effusio simul protegatur.

Vires. In podagra maximi est solaminis, (illitus,) insignis item eius usus est in contracturis a quacunque causa subortis, quippe vi salis magnam resolwendivim obtinet. Gluchr. in Beg.

VII. Lachymæ fortes quæ in oculorum angulis reperiuntur, velut cera indurata, odoris aliquantulum grauis, tandem fragrantis (lapis vulgo dicuntur) siccant, adstringunt, corroborant, sudorem cident, ideoque aduersus venena, morbosque contagiosos quam summè celebrantur, ut vel cum Lapide Bezoar viribus certare dicantur.

Quinimo (vt scribit ad me Cl. D.

D. Horstius) proflunt lachrymæ quoque in difficultate partus, adeo ut eorum vis nuper adhuc sit comperta in mortuo etiam fœtu expellendo.

Dosis gr. 3.4. vide Casp. Baub. l. de lap. Bezoar. c. 8. & 9.

N. Lachrymarum barum aliquot frustula colore obscure fusca, consistentia cerea, pilis immixtis referta, dono liberali mihi impetrata est Illustrissima Saxonie Princeps, Sophia Eleonora, Coniunx Illustrissimi ac Celsissimi Principis ac Domini, Dn. Georgij Hassie Landgraui, &c.

VIII. Medulla ferè omnium laudissima est, præstatque præ reliquis in ulcerib. malignis, ut & in Tibiarum ulcerib. Plin.

IX. Seum commendatur præ aliis in tumorib. molliendis, vulneribus astringendis: perniones perfanat, dolores sedat.

PRÆPARATA.

Ol. stillat. scui vel axungiæ fit, l. c. lib. 2. c. 70.

Vires. Emollit, lenit, summum mitigarium est in podagra, semel ac iterum ad die illatum.

X. Talus s. Astragalus utilis est Dysentericis.

XI. Lapis in corde, ventriculo, vel intestinis nonnunquam repertas, cum Lapide Bezoar virib. suis conuenire dicitur. Crato Epist. 160. Enie. ac lap. l. 3. c. 49. C. Baub. de l. p. Bez. c. 11. In primis vero lapis è vulva erutus phylacterium esse fertur prægn.anti & perficere ut partum perferat.

N. 1. Opima omnia è ceruo cersentur, collecta ex ceruo turgescente, quod sit circiter Ægidij Festum initio Septembri.

N. 2. Gaudacervi venenata est.

XVII. Cochlea.

Kochleis, cornua, Limax Schnecken.
 Cochlea { Testaceæ
 Nudæ (sine testis.)
 Fluiatiles.

Præferuntur quæ in locis apertis & vinctis degunt, herbisque vivunt odotatis, collectæ ante ortum solis vid. Forest. l. 16. § 8.

In Fluiatiles easdem quidem vires obseruantur, sed rarioribus usus sunt. Generantur ex terra limo, vivunt rore planisque variis. Inimicantur cotonici ac ardea quibus in prædam & cibum veniunt. Antipathieæ sunt maximè Lacer-tis ac Simius: Nemirum, ha cochlearum vel & testarum solarum præsentiam adeo formidant, ut se se contrahant, formidineque excrements egerant.

OFFICIN. NAT.

1. *Cochlea integræ.*
2. *Testæ,*
3. *Pinguendo.*
4. *Mucus.*

Vires.

1. *Cochlea* refrigerant, incrassant, consolidant, leniunt, nervis conueniunt ac pulmonib. Hinc usus præcipui internè ad tussim, phthisin, scrationem sanguinolentam, aliosque pulmonum affectus; hinc ad Epatis calorem, & colicum dolorem.

Extrinsicus maturant ac rumpunt anthraces, (*imposita tum sola, tum cum felle tauri,*) consolidant vulnera præcipue neuorum, ulcera sanant, (*impri-mis tibiar.*) inflammationes (*podagrías*) mitigant, ventrem hydropicor, hydrocelemque herniosorum detumescente faciunt (*cum testis tritæ & impositæ,*) hemorrhagiam cohibent (*fronti applicata.*) Spuma ex cochleis sine ∇ igne apposita fistulas domare dicitur.

2. *Testæ* tritæ exhibentur calculosis,

rimas manuum siccant & consolidant.

3. *Pinguedo* (*in elixato brodio, ubi id refixerit, supernatans,*) oculorum rubedini doloribusque medetur, defluxiones ad oculos intercipit (*fronti cum album, ouï imposta.*)

4. *Mucus saliuosus* (*quem communite cochlea reddunt,*) emplasticus est, ideoque glutinans, defluxionesque ad oculos intercipiens (*in anacollematis.*)

P R A E P A R.

1. ∇ stillat è carne mense Maio vel Octobr. per MB prolecta conueni redicitur atrophia laborantibus. Epar nimicum cortoborare statuitur.